Kundenspezifikation

natural food

FB 07-19 7/ 28.07.2011

1. Allgemeine Angaben

Produktname:
Verkehrsbhezeichnung:
Artikel-Nr./ Muster Nr:
Nettofiillmenge:
Versandeinheit:
Mindesthaltbarkeit:

Lagerbedingungen:

Clif Bar Crunchy Peanut Butter

Energieriegel mit Hafer und Erdnussbutter

458003

68g

12

12 Monate

Kiihl und trocken

2. Zubereitung

Zum sofortigen Verzehr

3. Zusammensetzung

Brauner Reissirup, ClifPro™ (Soja-Reis-Crisps [Sojaprotein-Isolat, Reismehl, Gerstenmalzextrakt],
Sojamehl, gerdstete Sojabohnen), gerollte Haferflocken (14,7%), Rohrzuckersirup, Erdnussbutter (6,3%)
(Erdniisse, Salz), Erdnussmehl, Erdniisse, ClifCrunch™ (Apfelfaser, Haferfaser, Inulin [Chicorée Extraki],
gemahlene Leinsamen, Flohsamen), Dattelpaste, Aroma, Meersalz.

Vitamine & Mineralien: Calciumsalze der Orthophosphorsidure, Magnesiumoxid, L.-Ascorbinséure,
(Vitamin C), DL-Alpha Tocopherylacetat (Vitamin E), Beta-Carotin (Vitamin A), Nicotinamide (Vitamin
B3), Riboflavin (Vitamin B2), Thiamin Monocitrat (Vitamin B1), Pyridoxin Hydrochlorid (Vitamin B6),
Ergocalciferol (Vitamin D2), Cyanocobalamin (Vitamin B12).

4. Eignung fiir besondere Ernihrungsformen

Fiir Vegetarier geeignet: ja X nein []
Fiir Veganer geeignet: ja X nein []
5. Nédhrwerteigenschaften
Durchschnittliche
Néahrwerte pro 100g/ml:
Brennwert: 15675 kJ
373 kcal
Eiweil: 16 g
Kohlenhydrate: 54 g
Fett: 88 g
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Vitamine & Pro100g RDA100g Pro Riegel RDA Riegel
Mineralstoffe

Vitamin A 44108 55% 30018 57,5%
Vitamin D 1,5p8 50% g 20%
Vitamin E 6,5mg 54% 4,4mg 37%
Vitamin C 44mg 55% 30mg 34%
Thiamin 0,23mg 21% 0,16mg 15%
Riboflavin 0,3756mg 34% 0,255mg 23%
Niacin 4,4mg 28% 3mg 19%
Vitamin B6 0,6mg 43% 0,4mg 29%
Vitamin B12 1,5n8 59% Thg 40%
Calcium 221mg 28% 150mg 19%
Magnesium 81mg 22% 55mg 15%
Eisen 6,6mg 47% 4,5mg 32%
6. Allergene

Zutat frei von enthalten Spuren

Glutenhaltiges Getreide! Il X Il

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse X | |

Eier / Eierzeugnisse X ] ]

Fisch / Fischerzeugnisse X ] ]

Erdniisse / Erdnusserzeugnisse ] X ]

Soja / Sojaerzeugnisse O X Ll

Milch / Milcherzeugnisse X ] ]

Laktose X U Ol

Schalenfriichte? ] ] X

Sellerie / Sellerieerzeugnisse X ] ]

Senf / Senferzeugnisse X ] ]

Sesamsamen / Sesamerzeugnisse X | |

Lupine X ] Ll

Weichtiere® X ] ]

Schwefeldioxid / Sulfit X Il Il

Das Produkt entspricht in seiner Zusammensetzung den in Deutschland und der EU geltenden gesetzlichen

Vorschriften in der jeweils giiltigen Fassung.

LIFEBRANDS Natural Food GmbH
Holzdamm 28-32, 20099 Hamburg,

Germany

Datum: 28.01.2013

1 Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Karmut oder Hybridstdmme davon sowie daraus hergestellte Erzeugnisse.

2 Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse.

3 Schnecken, Muscheln, KopffiiRer.
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